
Til lovforslag nr. L 120 Folketinget 2009 - 10
       

Betænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 0. april 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen. 
(Friere rammer for placering af fag på lavere klassetrin, udvidelse af loft for undervisningstid, øget 

fleksibilitet i reglerne om uddannelseskvalifikationer i folkeskolens indskoling m.v.).

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 29. januar 2010 og var til 1. behandling den 5. marts 2010. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelsesudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og undervisningsministe-
ren sendte den 21. januar 2010 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 107. Den 25. februar 
2010 sendte undervisningsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra BUPL.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne 
har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-

tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Sophie Løhde (V)   Britta Schall Holberg (V)   Kim Andersen (V)   

Anne-Mette Winther Christiansen (V) nfmd.  Troels Christensen (V)   Marlene Harpsøe (DF) fmd.  

Hans Kristian Skibby (DF)   Rasmus Jarlov (KF)   Villum Christensen (LA)   Christine Antorini (S)   
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Carsten Hansen (S)   Kim Mortensen (S)   Kirsten Brosbøl (S)   Pernille Vigsø Bagge (SF)   

Nanna Westerby (SF)   Marianne Jelved (RV)   Johanne Schmidt-Nielsen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
2

Enhedslisten (EL)   4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 120

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra undervisningsministeren

2 Henvendelse af 3/3-10 fra BUPL

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 120

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvem der sidder i Thune-arbejdsgruppen, til undervis-

ningsministeren, [og ministerens svar herpå]

2 Spm. om, hvilke kommuner og hvilke skoler der har ønsket hævelse 
af loft for daglig undervisningstid i 0.-3. klasse, til undervisningsmi-
nisteren, [og ministerens svar herpå]

3 Spm. om, hvilke erfaringer der er for, at »elever og lærere ofte be-
gynder at søge væk fra skolen mere end et halvt år, inden skolen ned-
lægges«, som det fremgår af bemærkningerne 2.5.1., til undervis-
ningsministeren, [og ministerens svar herpå]

4 Spm. om, hvor små de små skoler er, hvor undervisningen ikke behø-
ver forestås af en børnehaveklasseleder, jf. bemærkningerne 2.6.2., til 
undervisningsministeren, [og ministerens svar herpå]

5 Spm. om kommentarer til henvendelsen af 3/3-10 fra BUPL (hørings-
svar), til undervisningsministeren, [og ministerens svar herpå]


